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cases, se аріісагб lo establecido en el inciso 3 del 
artlculo 50 de la Сопѵепсібп de Viena sobre Relacio- 
nes Consulares.

3. Los demas colaboradores de la Oficina Consular у los 
miembros de sus families que sean ciudadanos del Es- 
tado que envla у residan en sus casas, recibirän los 
mismos beneficios de aduana que los correspondien- 
tes colaboradores de la Representaci6n Diplomatics 
del Estado que envla en el Estado receptor.

Artlculo 16
1. Los funcionarios у empleados consulares, asl сото 

los miembros de sus families, que sean ciu-dada- 
nos del Estado que envla у residan en la misma ca- 
sa, estan liberad'os del pago de impuestos у tribu- 
tos, asl сото obligaciones tributarias de caracter 
personal у publico. La ехепсібп no se extiende a 
impuestos indirectos que estän contenidos normal­
mente en el precio de las mercancias, о la presta- 
cion de servicios, у tributos que emanen de la 
prestacion concreta de servicios.

- 2. Los miembros del personal de servicio domestico 
que sean ciudadanos del Estado que envla estan 
exentos del pago de impuestos у tributos solamen- 
te en los gastos relacionados con sus actividades.

Artlculo 17

1. Los colaboradores de la oficina Consular у los 
miembros de su familia que sean ciudadanos del Esta 
do jue envla у residan en la misma casa de eilos nö 
estan sujetos a las disposiciones del Estado recep­
tor sobre la obligaciön de registrarse сото extran- 
jeros у sobre la adquisici6n del permiso de estan- 
cia.

2. El Ministerio de Relaciones Exteriores del Estado 
receptor debera ser informado sobre la llegada у 
salida definitive de los colaboradores menciona- 
dos en el inciso 1 indicandose los datos persona­
les у las funciones de los mismos.

CAPITULO IV
Funciones у competencia del Jefe de la 

Oficina Consular


